
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022 Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°20220337 - PREGÃO Nº PE019/2021 -SRP 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contrata-
do: CHURRASCARIA PANELA DE BARRO EIRELI Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇOES PRONTAS, ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, 
SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL, COM PARTICI-
PAÇÃO AO REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO. SEMURB. Vigência: 22/06/2022 a 
31/12/2022 - Valor Global: R$ 130.650,00 (cento e trinta mil, seiscentos e 
cinquenta reais) - Data da Assinatura: 22/06/2022.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 819403

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO SÃO JOÃO DE PIRABAS, através da Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S. Martins 
e Equipe de apoio, tornam público que fará realizar no dia 07/07/2022 
ás 09:00h, o Pregão Eletrônico n°009/2022/SRP, cujo objeto é, através 
do Sistema de Registro de Preço. O recebimento de propostas será até 
08h50min e início da sessão às 9h00min do dia 07/07/2022. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir da pu-
blicação deste aviso, podendo ser consultado ou retirado no site da Prefei-
tura Municipal de São João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, 
no Portal dos Jurisdicionados do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal 
de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
poderão ser obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário ex-
pediente, sendo das 08h00min às 12h00min, no e-mail licitapmpirabas@
outlook.com, ou pelo telefone n° 91-985091600. Ordenadora de Despe-
sas: Kamily Maria Ferreira Araújo Gomes.

Protocolo: 819408
  AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 005/2022
O Município de São João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal, torna 
público que realizará Tomada de Preços nº 005/2022, cujo o objeto con-
siste na Construção de Quadra Descoberta para Vôlei e Futebol de Areia 
na Escola Municipal Frei Manoel Torpett Localizada na Vila do Km 40, Zona 
Rural do Município de São João De Pirabas - Pa, incluindo material e mão de 
obra. Abertura: 18/07/2022 às 09h00min. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso 
no Setor de Licitações e Contratos - Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas, AV. Plácido Nascimento, n° 265 - Centro - CEP: 68.719-000, São 
João de Pirabas/PA, das 8h às 12h de segunda a sexta-feira, no site www.
saojoaodepirabas.pa.gov.br), ou no Portal dos Jurisdicionados http://www.
tcm.pa.gov.br GEO-OBRAS. Informações poderão ser obtidas na sala de 
Licitações desta Prefeitura, em horário de expediente, no e-mail licitapmpi-
rabas@outlook.com, ou pelo telefone n° (91) 91-985091600. Ordenadora: 
Kamily Maria Ferreira Araújo Gomes - Prefeita Municipal.

Protocolo: 819405

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 
2/2022-006. Objeto: Contratação de serviços para a revitalização da orla do 
Rio Guamá, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São 
Miguel do Guamá.  Vencedor(es): M & B Engenharia Ltda,  com o valor total 
de R$ 968.890,03(Novecentos e Sessenta e Oito Mil, Oitocentos e Noventa 
Reais e Três Centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - 
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE-Prefeito Municipal. 23 de junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222803; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-006; 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá; CONTRATA-
DA(O): M & B Engenharia Ltda;OBJETO: Contratação de serviços para a revi-
talização da orla do Rio Guamá, a fim de atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de São Miguel do Guamá;VALOR TOTAL: R$ 968.890,03(Nove-
centos e Sessenta e Oito Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Três Centavos);VI-
GÊNCIA: 24 de junho de 2022 a 21 de Dezembro de 2022

Protocolo: 819410

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. 

Pregão Eletrônico nº 9/2022-010, do tipo Menor Preço por Item, cujo o objeto 
é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de passagens fluviais nos trechos São Sebastião 
da Boa Vista /Belém e Belém/ São Sebastião da Boa Vista e Transporte de 
Cargas, para atender as necessidades da Prefeitura Secretarias e Fundos do 
Município de Sebastião da Boa Vista - Pa, conforme especificações e quantida-
des estimadas constantes no Termo de Referência, tendo como detentoras da 
Ata de Registro de Preços nº 019.2022/CPL a empresa: M Lira Pantoja Junior 
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 43.217.347/0001-01, com valor total regis-
trado de R$ 1.074.460,00 e da Ata de Registro de Preço nº 020.2022/CPL a 
empresa: V & S Comercio E Servicos De Navegacao Ltda, inscrita no CNPJ 
sob o nº 11.040.305/0001-43 com valor total registrado de R$ 327.835,00.O 
valor total registrado no processo é de R$ 1.402.295,00. Validade das atas: 
12 meses. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-011, do tipo Menor Preço por Item, 
cujo o objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de recarga de cilindros de 
oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de São Sebastião da Boa Vista- Pa, tendo como detentora da ata 
de registro de preço as empresa: R Ferreira De Oliveira Filho Ltda, inscrita 
no CNPJ sob o nº 05.748.513/0001-07, com valor total registrado de R$ 
129.420,00.O valor total registrado no processo é de R$ 129.420,00. Vali-
dade da ata: 12 meses. Nelucy e Silva de Souza -Pregoeira.

Protocolo: 819411
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO /COPA E COZINHA PARA 
ATENDER AS NESSECIDADES DA PMTS E FUNDOS MUNICIPAIS. ABERTURA 
NO DIA 07/07//2022 AS 09:00 HS. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR 
PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, 
HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS 
NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER 
ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

O MUNICÍPIO DE TERRA SANTA REALIZARÁ NO DIA 

13/07/2022 ÀS 09:00 HRS T. P. Nº 0011/2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO AQUISIÇÃO DE LANCHES E SALGADOS DESTINADOS 

A ATENDER AS NECESSIDADES DA PMTS E FUNDOS MUNICIPAIS.O RESPECTI-

VO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO NO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA 

DE TERRA SANTA E ATRAVÉS DO e-mail: licitacaopmts@outlook.com.
Protocolo: 819414

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/

